
Id: LXWSF-UGUJG-LKLQX-VQYVZ-QJZXX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/175/10
RADY GMINY GRUTA

z dnia 16 lipca 2010 r.

w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą "Gminne Centrum Kultury w Grucie" oraz 
uchwalenia jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146), art. 
9, 11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, 
poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, z 2006r. Nr 
227, poz. 1658 oraz z 2009r. Nr 62, poz.504), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010r. Nr 28, poz.146) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną instytucję kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury z siedzibą w Grucie. 

2. Gminne Centrum Kultury w Grucie uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą 
wpisu do rejestru Gminnych Instytucji Kultury. 

3. Gminnemu Centrum Kultury w Grucie nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wójt Gminy Gruta odda Gminnemu Centrum Kultury w Grucie w użyczenie budynek, położony w Grucie, 
posadowiony na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gruta-działka nr 258 w obrębie Gruta 
z przeznaczeniem na siedzibę i prowadzenie działalności statutowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Grażyna Smolińska



Id: LXWSF-UGUJG-LKLQX-VQYVZ-QJZXX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/175/10

Rady Gminy Gruta

z dnia 16 lipca 2010 r.

S T A T U T Gminnego Centrum Kultury w Grucie 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Kultury w Grucie, zwane dalej „Centrum” jest gminną jednostką organizacyjną 
działającą w formie samorządowej instytucji kultury i prowadzi działalność na podstawie: 

1)ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001r. 
Nr 13, poz.123 z późn. zm.); 

2)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

3)Regulaminu Organizacyjnego; 

4)niniejszego statutu; 

5)powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Organizatorem Centrum jest Gmina Gruta. 

2. Prawa i obowiązki Organizatora wykonuje Wójt Gminy Gruta, za wyjątkiem zastrzeżonych do kompetencji 
Rady Gminy Gruta. 

3. Bezpośredni nadzór nad Centrum sprawuje Wójt Gminy Gruta. 

§ 3. 1. Instytucja Kultury otrzymuje nazwę w pełnym brzmieniu : Gminne Centrum Kultury w Grucie. 

2. Centrum może używać nazwy skróconej: „GCK w Grucie”. 

3. Siedziba GCK mieści się w Grucie. 

4. Centrum obejmuje swą działalnością teren Gminy Gruta. 

5. Centrum używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę i adres jednostki, jej numer telefonu oraz NIP 
i REGON. 

Rozdział II.
Cele i zadania 

§ 4. 1. Podstawowym celem Centrum jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy 
Gruta. 

2. Swoją działalność Centrum prowadzi zgodnie z założeniami polityki kulturalnej samorządu gminy i w 
granicach obowiązującego prawa. 

3. Formy realizacji celów statutowych określa Dyrektor Centrum. W szczególności są nimi: 

1)organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych; 

2)organizacja innych imprez o zasięgu gminnym i międzygminnym mających na celu popularyzację celów 
statutowych to jest: wieczorów literackich, koncertów, przeglądów twórczości artystycznej, festiwali, rajdów, 
wycieczek, wystaw, konkursów w różnych dziedzinach sztuki; 

3)tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

4)popularyzowanie wizerunku gminy; 

5)integracja różnych środowisk; 

6)kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze; 



Id: LXWSF-UGUJG-LKLQX-VQYVZ-QJZXX. Podpisany Strona 2

7)szeroko rozumiane formy działalności kulturalnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych wynikające z potrzeb 
środowiska lokalnego; 

8)współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Grucie, szkołami podstawowymi i gimnazjum, organizacjami 
pozarządowymi działającymi na terenie gminy oraz organami władzy publicznymi przy realizacji celów 
statutowych. 

4. Centrum może: 

1)prowadzić działalność wydawniczą; 

2)organizować koła zainteresowań oraz ogniska artystyczne. 

5. Wymienione formy działalności mogą być prowadzone zgodnie z odrębnymi przepisami prawa regulującymi 
określoną formę działalności. 

Rozdział III.
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora Centrum. 

§ 6. 1. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Wójt Gminy Gruta. 

2. Dyrektor Centrum zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1)opracowanie Regulaminu Organizacyjnego; 

2)opracowywanie rocznych planów działania; 

3)opracowywanie i przedkładanie Organizatorowi jednostki sprawozdań; 

4)zawieranie umów i porozumień o współpracy z innymi jednostkami, stowarzyszeniami i organizacjami; 

5)zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę. 

Rozdział IV.
Gospodarka finansowa 

§ 7. Gminne Centrum Kultury w Grucie prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 25.10.1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 
z późn. zm. ) oraz ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm. ). 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan działalności zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

2. Plan działalności zawiera w miarę potrzeb plan usług, plan przychodów, kosztów remontów oraz plan 
inwestycji. 

3. Przychodami Centrum są: dotacje z budżetu gminy, wpływy uzyskane z prowadzonej działalności oraz 
środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym zapisów, darowizn oraz dobrowolnych wpłat. 

4. Przychody, o których mowa w ust. 3 mogą zostać przeznaczone na sfinansowanie dodatkowej działalności. 

Rozdział V.
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany w Statucie Centrum mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 


